
 CITTA’  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE n
.

33 del 18/01/11

OGGETTO: Proroga convenzione con la ditta Lineaperta s.r.l. per la gestione del servizio Numero 
verde Sociale, telesoccorso, teleassistenza per l’anno 2011;

L’anno duemilaundici il giorno diciotto del mese di gennaio

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007;
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-5-1997, n.127;
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011;
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;
Premesso che il Comune di Ortona , in qualità di Ente di Ambito Sociale , prevede l’attivazione di 
interventi a favore delle persone anziane, disabili e malati con handicap fisici, onde permettere la 
permanenza presso il proprio domicilio;    
Richiamata la  propria  determinazione  n  243 del  12.04.2010  ,  con la  quale  veniva  affidata  alla 
società  lineaperta  s.r.l.  con  sede  in  Avezzano,  per  l’attivazione  del  servizio  di  telesoccorso  , 
telecontrollo,  teleassistenza  e  numero  verde  a  favore  di  persone  anziane,  disabili  e  malati  con 
handicapfisici  residenti  nei  comuni  del  territorio  dell’Ambito  Territoriale  Ortonese,  valido  fino  al 
31.12.2010;
Ravvisata la continuità di dare continuità ad un servizio attivo sul nostro territorio sin dal 2002 , con 
le finalità di sostenere la permanenza nel proprio domicilio alle persone anziane, con problemi di 
salute e d’inabilità anche temporanea che trascorrono da sole tutta o parte della giornata, anche in 
ragione della positiva  esperienza trascorsa;   
Ritenuto  opportuno rinnovare in capo alla società Linea aperta di Avezzano il citato servizio fino 
all’entrata in vigore del piano di zona 2011– 2013;
Dato atto per le modalità organizzative del servizio, nonché di pagamento, vengono confermate le 
clausole valida per l’anno 2010 ; 

DETERMINA

1)  Di rinnovare, per quanto in premessa esposto in capo alla società Lineaperta s.r.l. con sede in 
Avezzano, fino alla fino all’entrata in vigore del piano di zona 2011– 2013 il servizio di telesoccorso , 
telecontrollo, teleassistenza e numero verde a favore di persone sole, anziani, disabili e malati con 
handicap fisici.
2)  Di confermare le clausole valida per l’anno 2010;
3) dare atto, inoltre, che la spesa relativa prevista trova capienza al capitolo  14156 del bilancio 2011 

Il Compilatore
(iniziali)

IL DIRIGENTE 4° SETTORE
(Dott. Giovanni de Marinis)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa

Ortona,  15.02.2011 IL DIRIGENTE 2° SETTORE
(Dott. Marcello di Bartolomeo)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Pag. 1 di 1

4° SETTORE
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero
Ufficio xxxxx


	DETERMINA
	VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa


